
 

ХАРКІВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ НАУКИ І ОСВІТИ  

 

НАКАЗ 

 

10.02.2017     Харків      № 29 

 

Про підготовку в 2017 році до 

проведення міжнародного 

дослідження якості освіти 

PISA-2018 у Харківській області 

 

На виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 26.01.2017 

№100 «Про підготовку в 2017 році до проведення міжнародного дослідження 

якості освіти PISA-2018 в Україні», із метою якісної підготовки до проведення 

дослідження PISA-2018 у Харківській області, керуючись статтею 6 Закону 

України «Про місцеві державні адміністрації», 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Заступнику начальника управління освіти і науки Департаменту науки і освіти 

Харківської обласної державної адміністрації – начальнику відділу 

дошкільної, загальної середньої, корекційної та позашкільної освіти 

Байназаровій О.О. забезпечити загальне керівництво проведенням пілотного 

етапу міжнародного дослідження якості освіти PISA-2018 у Харківській 

області. 

2. Затвердити: 

2.1. План заходів щодо підготовки в 2017 році до проведення міжнародного 

дослідження якості освіти PISA-2018 у Харківській області (Додаток 1). 

2.2. Список координаторів міжнародного дослідження якості освіти 

PISA-2018 у районах (містах) області (Додаток 2). 



 2 

3. Комунальному вищому навчальному закладу «Харківська академія 

неперервної освіти» (Покроєва Л.Д.) здійснити організаційно-методичне 

забезпечення виконання Плану заходів щодо підготовки в 2017 році 

до проведення міжнародного дослідження якості освіти PISA-2018 

у Харківській області та пілотного етапу дослідження. 

4. Начальникам місцевих органів управління освітою, директорам навчальних 

закладів інтернатного типу обласного підпорядкування, професійно-технічних 

навчальних закладів: 

4.1. Забезпечити своєчасне виконання Плану заходів щодо підготовки 

в 2017 році до проведення міжнародного дослідження якості освіти PISA-

2018 у Харківській області. 

Термін: січень-грудень 2017 року 

4.2. Сприяти підготовці та проведенню пілотного етапу міжнародного 

дослідження якості освіти PISA-2018 у навчальних закладах. 

Термін: травень 2017 року 

5. Рекомендувати Департаменту освіти Харківської міської ради (Деменко О.І.), 

директорам вищих навчальних закладів І-ІІ рівнів акредитації здійснити 

аналогічні заходи. 

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора 

Департаменту науки і освіти Харківської обласної державної адміністрації – 

начальника управління освіти і науки Ігнатьєва В.В. 

 

 

 

Заступник директора Департаменту     О.О. Труш 



 3 

Додаток 1 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ заступника директора 

Департаменту науки і освіти 

Харківської обласної державної 

адміністрації 

10.02.2017 № 29 

 
План заходів щодо підготовки в 2017 році до проведення міжнародного 

дослідження якості освіти PISA-2018 у Харківській області 
 

№ 

з/п 
Зміст заходу 

Строк 

виконання 
Відповідальні 

1 Інформування широкого 

кола освітян про специфіку 

організації та проведення 

дослідження PISA-2018 в 

Україні 

січень-

грудень 

2017 року 

Департамент науки і освіти Харківської 

обласної державної адміністрації, 

Харківський регіональний центр оцінювання 

якості освіти (за згодою), 

Комунальний вищий навчальний заклад 

«Харківська академія неперервної освіти», 

місцеві органи управління освітою, 

координатори дослідження PISA-2018 у 

районах (містах), керівники навчальних 

закладів 

2 Пілотний етап міжнародного 

дослідження якості освіти 

PISA-2018 у Харківській 

області 

  

2.1 Виконання завдань із 

вибірки дослідження для 

пілотного етапу (для Westat) 

січень-

травень 

2017 року 

Департамент науки і освіти Харківської 

обласної державної адміністрації, 

Харківський регіональний центр оцінювання 

якості освіти (за згодою), 

Комунальний вищий навчальний заклад 

«Харківська академія неперервної освіти», 

місцеві органи управління освітою, 

координатори дослідження PISA-2018 у 

районах (містах), 

керівники навчальних закладів 

2.2 Підготовка списків 

учнів/студентів – учасників 

дослідження 

березень-

травень 

2017 року 

Департамент науки і освіти Харківської 

обласної державної адміністрації, 

Харківський регіональний центр оцінювання 

якості освіти (за згодою), 

Комунальний вищий навчальний заклад 

«Харківська академія неперервної освіти», 

місцеві органи управління освітою, 

координатори дослідження PISA-2018 у 

районах (містах), керівники навчальних 

закладів 



 4 

2.3 Навчання інструкторів для 

адміністрування 

дослідження в навчальних 

закладах 

квітень-

травень 

2017 р. 

Департамент науки і освіти Харківської 

обласної державної адміністрації, 

Харківський регіональний центр оцінювання 

якості освіти (за згодою), 

Комунальний вищий навчальний заклад 

«Харківська академія неперервної освіти» 

2.4 Проведення тестування та 

анкетування учасників (за їх 

згодою) та адміністрацій 

навчальних закладів 

травень 

2017 р. 

Департамент науки і освіти Харківської 

обласної державної адміністрації, 

Харківський регіональний центр оцінювання 

якості освіти (за згодою), 

Комунальний вищий навчальний заклад 

«Харківська академія неперервної освіти», 

місцеві органи управління освітою, 

координатори дослідження PISA-2018 у 

районах (містах), керівники навчальних 

закладів 

3 Виконання поточних завдань 

міжнародного дослідження 

якості освіти PISA-2018 в 

Україні 

січень-

грудень 

2017 р. 

Департамент науки і освіти Харківської 

обласної державної адміністрації, 

Харківський регіональний центр оцінювання 

якості освіти (за згодою), 

Комунальний вищий навчальний заклад 

«Харківська академія неперервної освіти», 

місцеві органи управління освітою, 

координатори дослідження PISA-2018 у 

районах (містах), керівники навчальних 

закладів 

 

 

 

 

Заступник директора Департаменту     О.О. Труш 

 

 
Байназарова 

Покроєва: 731-21-31 



 5 

Додаток 2 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ заступника директора 

Департаменту науки і освіти 

Харківської обласної державної 

адміністрації 

10.02.2017 № 29 

 
Список координаторів міжнародного дослідження якості освіти PISA-2018 

у районах (містах) області 
 

№ 

з/п 
Район (місто) 

Прізвище, ім’я 

та по-батькові 

координатора 

Місце роботи Посада 

1. Балаклійський 
Ярмоленко Олена 

Андріївна 

Методичний кабінет відділу освіти 

Балаклійської районної державної 

адміністрації 

Методист 

2. Барвінківський 
Буднік Тетяна 

Олександрівна 

Методичний кабінет відділу освіти 

Барвінківської районної державної 

адміністрації 
Методист 

3. Близнюківський 

Солоніна 

Маргарита 

Миколаївна 

Методичний кабінет відділу освіти, 

молоді та спорту Близнюківської 

районної державної адміністрації 

Провідний 

інспектор 

4. Богодухівський 
Грінченко Тетяна 

Валеріївна 

Методичний кабінет відділу освіти 

Богодухівської районної державної 

адміністрації 

Методист 

5. Борівський 
Кам’янська Юлія 

Ігорівна 

Методичний кабінет відділу освіти 

Борівської районної державної 

адміністрації 

Методист 

6. Валківський 

Данильченко 

Світлана 

Володимирівна 

Методичний кабінет відділу освіти 

Валківської районної державної 

адміністрації 

Методист 

7. Великобурлуцький 
Кравченко 

Наталія Іванівна 

Методичний кабінет відділу освіти 

Великобурлуцької районної 

державної адміністрації 

Методист 

8. Вовчанський 

Бородавка 

Вячеслав 

Сергійович 

Методичний кабінет відділу освіти 

Вовчанської районної державної 

адміністрації 

Методист 

9. Дворічанський 

Логоша 

Олександр 

Сергійович 

Методичний кабінет відділу освіти, 

молоді та спорту Дворічанської 

районної державної адміністрації 

Методист 

10. Дергачівський 

Щербаченко 

Людмила 

Олексіївна 

Методичний кабінет відділу освіти 

Дергачівської районної державної 

адміністрації 

Методист 



 6 

11. Зачепилівський 

Савченко 

Вероніка 

Георгіївна 

Методичний кабінет відділу освіти 

Зачепилівської районної державної 

адміністрації 

Методист 

12. Зміївський 
Лисенко Вікторія 

Володимирівна 

Методичний кабінет відділу освіти 

Зміївської районної державної 

адміністрації 

Методист 

13. Золочівський 

Кривчач 

Валентина 

Олександрівна 

Методичний кабінет відділу освіти, 

молоді та спорту Золочівської 

районної державної адміністрації 

Методист 

14. Ізюмський 

Горбаньова 

Вікторія 

Миколаївна 

Методичний кабінет відділу освіти 

Ізюмської районної державної 

адміністрації 

Методист 

15. Кегичівський 
Даниленко 

Любов Іванівна 

Методичний кабінет відділу освіти 

Кегичівської районної державної 

адміністрації 

Методист 

16. Коломацький 
Гринько Оксана 

Олексіївна 

Методичний кабінет відділу освіти 

Коломацької районної державної 

адміністрації 

Завідувач 

17. Красноградський 
Міхно Ольга 

Миколаївна 

Методичний кабінет відділу освіти 

Красноградської районної 

державної адміністрації 

Методист 

18. Краснокутський 

Миргород 

Людмила 

Анатоліївна 

Методичний кабінет відділу освіти 

Краснокутської районної державної 

адміністрації 

Методист 

19. Куп’янський 
Фоменко Алла 

Миколаївна 

Інформаційно-методичний центр 

відділу освіти Куп’янської 

районної державної адміністрації 

Методист  

20. Лозівський 
Толкай Ірина 

Миколаївна 

Методичний кабінет відділу освіти, 

молоді та спорту Лозівської 

районної державної адміністрації 

Методист 

21. Нововодолазький 
Олександренко 

Юлія Дмитрівна 

Методичний кабінет відділу освіти 

Нововодолазької районної 

державної адміністрації 

Методист 

22. Первомайський 
Салацька Ніна 

Василівна 

Методичний кабінет відділу освіти  

Первомайської районної державної 

адміністрації 

Методист 

23. Печенізький 
Битюк Ганна 

Володимирівна 

Методичний кабінет відділу освіти 

Печенізької райдержадміністрації 
Методист 

24. Сахновщинський 
Савчин Ганна 

Панасівна 

Методичний кабінет відділу освіти 

Сахновщинської районної 

державної адміністрації 

Методист 

25. Харківський 
Косточка Алла 

Михайлівна 

Інформаційно-методичний центр 

відділу освіти Харківської районної 

державної адміністрації 

Методист 

26. Чугуївський 
Кулинич Алла 

Леонідівна 

Методичний кабінет відділу освіти 

Чугуївської районної державної 

адміністрації 

Методист 



 7 

27. Шевченківський 
Старікова Ніна 

Олександрівна 

Методичний кабінет відділу освіти 

Шевченківської районної 

державної адміністрації 

Методист 

28. м. Ізюм 
Савченко Тетяна 

Володимирівна 

Методичний кабінет відділу освіти 

Ізюмської міської ради 
Завідувач 

29. м. Куп’янськ 
Яценко Галина 

Юріївна 

Методичний центр відділу освіти 

Куп’янської міської ради 
Завідувач 

30. м. Лозова 
Єршова Оксана 

Валеріївна 

Методичний кабінет відділу освіти 

Лозівської міської ради 
Методист 

31. м. Люботин 
Мазій Світлана 

Миколаївна 

Методичний кабінет відділу освіти 

Люботинської міської ради 
Методист 

32. м. Первомайський 
Гусєва Світлана 

Юріївна 

Відділ освіти виконавчого комітету 

Первомайської міської ради 

Головний 

спеціаліст 

33. м. Чугуїв 
Овдієнко Олена 

Миколаївна 

Відділ освіти Чугуївської міської 

ради 

Головний 

спеціаліст 

34. Індустріальний 
Дідур Наталія 

Дмитрівна 

Методичний центр управління 

освіти адміністрації 

Індустріального району 

Харківської міської ради 

Методист 

35. Київський 
Свідєрська Надія 

Павлівна 

Методичний центр управління 

освіти адміністрації Київського 

району Харківської міської ради 

Методист 

36. Московський 

Максименкова 

Вікторія 

Михайлівна 

Методичний центр управління 

освіти адміністрації Московського 

району Харківської міської ради 

Методист 

37. Немишлянський 

Рохманова 

Людмила 

Федорівна 

Методичний центр управління 

освіти адміністрації 

Немишлянського району 

Харківської міської ради 

Методист 

38. Новобаварський 
Брук Олена 

Вікторівна 

Методичний центр управління 

освіти адміністрації 

Новобаварського району 

Харківської міської ради 

Завідувач 

39. Основ’янський 

Стецко 

Олександр 

Михайлович 

Методичний центр управління 

освіти адміністрації Основ'янського 

району Харківської міської ради 

Методист 

40. Слобідський 
Тесленко Ольга 

Владиленівна 

Методичний центр управління 

освіти адміністрації Слобідського 

району Харківської міської ради 

Методист 

41. Холодногірський 
Решетнікова 

Лариса Іванівна 

Методичний центр управління 

освіти адміністрації 

Холодногірського району 

Харківської міської ради 

Методист 

42. 
Шевченківський 

м. Харків 

Євлахова Олена 

Миколаївна 

Методичний центр управління 

освіти адміністрації 

Шевченківського району 

Харківської міської ради 

Методист 

43. 
Мереф’янська 

громада 

Шихова Ірина 

Володимирівна 

Методичний кабінет відділу освіти, 

культури та спорту Мереф’янської 

міської ради 

Завідувач 



 8 

44. Роганська громада 
Чуєнко Олена 

Миколаївна 

Роганський аграрний ліцей 

Роганської селищної ради 

Харківського району 

Заступник 

директора 

45. 
Старосалтівська 

громада 

Полякова Тетяна 

Вячеславівна 

Відділ освіти, молоді та спорту 

Старосалтівської селищної ради 
Спеціаліст 

46. 
Чкаловська 

громада 

Лях Ольга 

Вікторівна 

Новогнилицька ЗОШ І-ІІ ступенів 

Чугуївської районної ради 

Учитель 

української 

мови та 

літератури 

 

 

 

 

Заступник директора Департаменту     О.О. Труш 

 

 
Байназарова 

Покроєва: 731-21-31 


